
                                            

Cod. Fisc. Partita IVA 00127790673                      Via Savini n° 48/50 TERAMO (TE) – Tel. 0861/3351 – Fax  0861/335400
Sito internet: http://www.te.camcom.it              Indirizzo di posta elettronica certificata: cciaa.teramo@te.legalmail.camcom.it

Menzione
Concorso Premiamo i risultati

DIRETTIVA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
DELLA TRASPARENZA IN MATERIA DI

COORDINAMENTO TRA TRASPARENZA - PRIVACY

Richiamato il D Lgs n.33/2013 e smi;

Esaminato l’art.2 del D.Lgs n.33/2013 che dispone quanto segue: 
1.Le disposizioni del presente decreto disciplinano la libertà' di accesso di chiunque ai dati e ai 
documenti detenuti dalle pubbliche amministrazioni e dagli altri soggetti di cui all'articolo 2-bis, 
garantita, nel rispetto dei limiti relativi alla tutela di interessi pubblici e privati giuridicamente rilevanti, 
tramite l'accesso civico e tramite la pubblicazione di documenti, informazioni e dati concernenti 
l'organizzazione e l'attività delle pubbliche amministrazioni e le modalità per la loro realizzazione.
2. Ai fini del presente decreto, per pubblicazione si intende la pubblicazione, in conformità alle 
specifiche e alle regole tecniche di cui all'allegato A, nei siti istituzionali delle pubbliche amministrazioni 
dei documenti, delle informazioni e dei dati concernenti l'organizzazione e l'attività delle pubbliche 
amministrazioni, cui corrisponde il diritto di chiunque di accedere ai siti direttamente ed 
immediatamente, senza autenticazione ed identificazione.

Esaminato l’art.5 bis del D. Lgs n.33/2013 che, in materia di esclusioni e limiti all’accesso civico 
prevede, tra l’altro, che l’accesso di cui all'articolo 5, comma 2, e' altresì rifiutato se il diniego e' 
necessario per evitare un pregiudizio concreto alla tutela ed alla protezione dei dati personali, in 
conformità' con la disciplina legislativa in materia;

Rilevata la necessità di assicurare il  bilanciamento tra le disposizioni in  materia di obbligo di 
pubblicazione sopra richiamate e le norme relative alla  protezione dei dati personali ( 2016/ 679 
GDPR) 

DISPONE

che, in relazione ad ogni adempimento previsto dal D. Lgs n.33/2013, occorre procedere alla 
pubblicazione dei soli dati espressamente richiesti dalla norma: i dati personali dovranno essere 
pubblicati solo se strettamente necessari per l’assolvimento dell’obbligo.

              IL RESPONSABILE 
    DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
                    E DELLA TRASPARENZA

         ( Dott. Giampiero SARDI)

cciaa_te ao1 - REG. CTERP - PROTOCOLLO 0015927/U DEL 05/12/2019 14:50:17


		Camera di Commercio
	sardi giampiero
	Sottoscrizione documento




